

02 Arbetsområde  
Stockholm

i grövre brottmål

07 Svarstid  
08 Larmnummer  
KB 10397-103 Utöratatid i av\* telefon\*  
RK-A204 Fortsätt.  
Ingen delad  
Lopplistslagare (efternamn och förenamn)09 Brott med vilket uppgifven rör samman  
Krinsp Nässén  
Mordet på Olof Palme05 Fagnerslag  
06 Programvara  
Utsknittdatum  
890116/GT

10 sak

Phörd

Protokoll fört över förhör med ÅKERLUND,  
Lena Irene f. 551118-5125. Bor Björn-

sonsgatan 99, 1 tr., c/o Israelsson,  
161 56 Bromma, tfn: 08 - 37 67 78.

Anställning saknas.

Förhöret hållet i rikskriminalens lokaler  
söndagen den 15 januari 1989 med början  
klockan 14.50.

Förhørsledare: Krinsp Thure Nässén och  
Torsten Stålnacke.

Förhörsvittne: Ej tillgängligt.

Bandupptagning.

Fortsättning av förhör som påbörjades 890113.

Förutsättningarna för förhöret är de samma som tidigare.

Förhöret inleds med att närmare få klart när den så kallade fullmakten skrevs och varför.

Lena uppger att fullmakten upprättades för att Sigge mot uppvisande av denna fullmakt skulle kunna ta ut pengar ensam, d.v.s utan hennes närvaro. Hon är absolut säker på att fullmakten skrevs på klubb Oxen, i samband med att de blev oense om det s.k fyrtalet, som hon erhöll på en pokermaskin.

Lena tillfrågas om hon kan erinra sig tidpunkten när fullmakten skrevs. Hon uppger att hon icke kan göra detta. Hon kommer dock ihåg att den här kvällen, när fullmakten skrevs, så gick hon, Sigge, Reine från Siggas bostad upp till klubben. Det var mörkt ute. Hon tror vidare att det kan ha varit ytterligare en person med. Denna person var i alla fall ingen kvinna, säger Lena och det är hon rätt bestämd på. Hon kan dock icke erinra sig namnet på den eventuella manliga följeslagare.

02 Arbetsenhet\*

i grövre brottnål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättad(d) av\*

telefon\*

04 Förstätt-  
ningsolad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brutt med vilket uppgiften hör samman\*

05

06

Utskriftsdatum

Förhørsprot

Promemoria

10 sak

Lena är nu lite osäker på om det är den här kvällen när de promenerade från Siggas bostad upp till klubben Oxen som den aktuella fullmakten skrivs. Hon tillägger nu att den kvällen som promenaden ägde rum från Siggas bostad så hade hon ett påbörjat hel-rör Gin eller Vodka med sig. Spriten skulle hon ha för eget bruk. Framkomna till klubben, så var det någon som ville ha sprit. Hon gick då hem till sin dåvarande lägenhet på Tunnelgatan, där hon hämtade ett hel-rör, förmodligen Vodka - troligtvis av märket Explorer. Den flaska som hon hämtade på Tunnelagan skulle hon avyttra till en törstig gäst på klubben.

Lena tillfrågas nu om hon brukar medföra sprit till klubben. Hon säger att det händer att hon har en flaska med sig, men den förvarar hon i sin väska och spriten är avsedd för "eget bruk". Hon tillägger vidare att detta är den enda gången som hon hämtat en flaska till försäljning och det avser den gång när de promenerar från Siggas bostad till klubben. Hon kan icke erinra sig om det var vid det här tillfället när fullmakten skrevs.

Lena tillfrågas nu om hon brukar ställa upp s.k "hel-rör" på bordet när hon vistas på klubb Oxen. Hon uppger att hon har inte för vana att göra så, eftersom hon visste att det var förbjudet att servera sprit på klubben.

Hon tillfrågas om någon annan i sällskapet kan ha plockat upp flaskor från hennes väska och ställt dem på bordet den kvällen. Hon håller detta för helt otroligt och då gäller det både den här kvällen och vid andra besök hon gjort på klubben.

Beträffande Göteborgsresan, eller den som blev inhiberad för Lenas räkning, uppger hon följande:

Hon kan icke placera den planerade Göteborgsresan i tiden. Hon uppger dock att hon sett fram emot den här resan. Det skulle bli spännande, som hon säger, att "köpa den aktuella nyckeln till parkeringsautomaterna i Stockholm". Vidare hade hon ju sin moder boende i Göteborg, som hon även skulle hälsa på vid det här tillfället. Enligt Lena kan det finnas ett samband mellan den för henne uteblivna Göteborgsresan och bråket på klubben, beträffande fyrklövervinsten.

Lena vill dock icke tidsbestämma eller placera Göteborgsresan i tiden, då hon saknar hållpunkter.

Lena vill dock betona att hon och Sigge endast bråkade vid ett tillfälle på klubben, vilket resulterade i att den s.k fullmakten skrevs. Hur länge ovänskan dem emellan pågick, vet Lena icke, men hon poängterar att de vid något tillfälle varit osams i tre dagar. Om de var osams tre dagar den här gången, som fullmakten skrevs, kan hon inte komma ihåg.

När Lena och hennes sällskap den aktuella kvällen, när fullmakten skrevs, anlände till klubb Oxen, satte sig sällskapet först vid ett bord som är beläget till höger i lokalen. Det är det första bordet närmast in/utgången. I samband med fullmaktsskrivningen så flyttade man dock längre in i lokalen till ett bord som är beläget intill köket. Lena tillfrågas nu om hon kan komma ihåg vilka som var närvarande när fullmakten skrevs. Hon kan dock bara namnge Sigge och sig själv. Hon vet dock att det var andra närvarande, men vilka dessa var har hon ingen aning om.

*pon*  
Lena tillfrågas nu om Anni Fernberg eventuellt var närvarande när fullmakten skrevs. Hon har ett svagt minne av att Anni möjligen kunde befinna sig i lokalen, samt att hon vid tillfället var sysselsatt vid någon av pokermaskinerna. Denna bild av Anni kan vara en efterhandskonstruktion, eftersom tidigare förhørsledare nämnt att Anni skulle ha varit närvarande när fullmakten skrevs.

Hon tillfrågades vem det var som skrev fullmakten. Lena kommer inte ihåg vem som skrev densamma. Hon erinrar sig dock att det var lite problem med formuleringen av fullmakten och att det var någon bland gästerna som skrev densamma. Hon kan dock icke erinra sig vem det var bland gästerna som skrev fullmakten.

Lena tillfrågas nu om hon kan erinra sig vilka som bevittnade den aktuella fullmakten. Hon uppger att hon icke har något minne utav personerna som bevittnat den.

02 Arbetsenhet\*

i grönre brottmål

07 Ävsnitt

08 Lökande nr

03 Upprättad(d) av\*

telefon\*

04 Fortsatt-  
ningslösa

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

08 Brott med vilket uppgiften hör samman\*

05

06

Utskriftsdatum

Förhörsprotokoll

Prenumeration

10 SSK

pom  
Hon tillfrågas om hon vet vem Benkt Larsson är. Lena uppger att hon har ett mycket svagt minne av att någon som kallas för Benke, en liten ful kille, fanns på klubben den är kvällen. Hon tillägger vidare att eventuellt var det Benke som köpte spriten av henne. Lena uppskattar Benkes ålder till cirka 40 år. Benke har hon också träffat hemma i Sigges lägenhet. Något efternamn kommer hon dock icke ihåg.

### Sigges nyckelinnehav

Lena uppger att Sigge är mycket slarvig med sina nycklar och under den period som de umgicks så tappade/förlorade han sina nycklar ett otal gånger. Hon kan dock icke uppge hur länge nycklarna var på drift. Hon vet dock att Sigge vid minst ett tillfälle bytte lås under den period som de umgicks och detta i samband med förlust av nycklarna.

På fråga om några andra personer än Sigge hade nycklar till lägenheten så uppger Lena att hon hade nycklar. Hon är däremot osäker om det var flera som hade nycklar till hans lägenhet.

Lena vill nu berätta att det fanns möjligheter att ta sig in i lägenheten utan nycklar. Man kunde nämligen gå fönstervägen, eftersom Sigge alltid hade ett fönster - sovrumsfönstret - på glänt för vädringens skull. Lena uppger att hon själv gått den vägen och vidare har Sigges bror, Roger, gått fönstervägen in till Sigges lägenhet.

Beträffande tidpunkten för Rogers objudna besök fönstervägen, så vet hon att det var i alla fall i början när Sigge och hon började att umgås mera intimt.

pom  
Lena berättar nu att hon och Sigge misstänkt att någon objuden gäst varit inne i Sigges lägenhet när de icke varit hemma. Hon kan dock icke närmare precisera tidpunkten. Lena erinrar sig nu också ett annat tillfälle när Roger tagit sig in i lägenheten, trots att det varit låst. Roger är identisk med Roger Cedergren och vid det här andra besöket/objudna så låg både Lena och Sigge i sängen.

Roger hade vid det tillfället förklarat att han med en ståltråd lyckats peta runt nyckeln så att han kunde öppna dörren. Vid detta tillfälle satt nyckeln i låset på insidan av dörren.

Lena tillfrågas nu om det är flera personer som har gått in fönstervägen eller petat nycklarna eller på annat sätt tagit sig in i lägenheten. Hon uppger att hon kan inte redogöra för detta, men hon kommer i alla fall ihåg att någon, vid något tillfälle, brutit på lägenhetsdörren. Hon kan icke erinra sig tidpunkten för detta inbrottsförsök.

Lena tillfrågas nu om det varit något inbrott hemma hos Sigge. Hon uppger att hon kan icke erinra sig någon sådan händelse.

*pon*  
Lena erinrar sig nu att Roger Östlund vid ett tillfället helt plötsligt befunnit sig i lägenheten när hon och Sigge vaknade. När Lena och Sigge vaknade satt Roger Östlund på en stol i lägenhetens rum och sov. Vid detta objudna besök av Roger Östlund, så hade denne tillgripit guld och narkotika från Sigge. Han försökte nämligen att senare avyttra en ring som han tillgripit från Siggas lägenhet. Roger försökte avyttra ringen på spelklubben på Markvardsgatan. Kan ej precisera tidpunkten. Hon säger att hon saknar hållpunkter.

Lena tillfrågas nu särskilt om Christer Pettersson kan ha besökt Siggas lägenhet som objuden gäst. Lena uppger då att man i samband med att man misstänkt att någon objuden gäst varit inne, icke diskuterat några namn och av den anledningen har ej heller Christer Pettersson kommit på tal.

Lena tillfrågas nu om hon sett några vapen hemma hos Sigge. Hon uppger att några vapen har hon icke sett, med undantag av en el-pistol. Hon är däremot absolut säker på att vapendiskussioner har förekommit i lägenheten, men mellan vilka kommer hon icke ihåg. Hon vill här tillägga att det är ganska vanligt att vapen diskuteras i de kretsar hon umgås. Vilka som diskuterat vapen hemma hos Sigge eller när diskussionerna ägt rum samt i vilka sammanhang, kan hon icke erinra sig. Hon brukar, som hon säger, vid dessa diskussioner slå dövörat till.

02 Arbetsenhet\*

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättat(d) av\*

telefon\*

04 Fortsätt-  
ningsolap

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Örcil med vilket uppgiften har samlats\*

05

06

Utskriftdatum

Förnärsoat

Prämiana

:0 sak

På fråga om Lena vid något tillfälle hört att Sigge lånat ut något vapen, så uppger hon att det har hon icke hört.

Tillfrågad om Sigge pratat med henne om att han saknat/förlorat något vapen någon gång, så säger hon att det har de aldrig pratat om.

Lena tillfrågas nu om hon förevisats något vapen av Sigge i samband med att Christer varit på besök. Hon kan icke påminna sig någon sådan händelse och tillägger; "jag tycker mycket illa om vapen". Förhørsledarna påpekar då för Lena att någon vid ett tidigare förhör skulle ha sagt att hon varit närvarande vid en "visning av vapen" och uttryckt sig som så "oj, vad häftigt, vi kan väl gå ut och skjuta". Hon kan icke påminna sig något sådant uttryck och hänvisar till vad hon sagt tidigare, att hon tycker mycket illa om vapen. Hon tillägger vidare att hon absolut inte skulle föreslå någon provskjutning eller ens närvara vid en sådan.

Vid ett tidigare tillfälle, för många år sedan, blev Lena erbjuden att närvara vid en provskjutning av ett hagelgevär som innehades av en före detta pojkvän. Redan på den tiden tyckte Lena att det var mycket obehagligt med skjutvapen.

Förhöret avbryts nu på grund av att Lena inte "orkar" medverka längre i förhör.

Fr Åkerlund är välvilligt inställd till förnyat förhör den 17 januari 1989. Lena Åkerlund önskar ta del av förhöret när det är utskrivet.

Förhöret avslutades klockan 17.40.

Thure Nässén  
krinsp

Fr. Åkerlund den 16 februari 1989 kl. 10.55 fått taga del av förhöret i utskrivet avskrift. Hon godkände därvid utsagan utan erinran.

Thure Nässén